
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
 

Církev bratrská v Ostravě  kazatel sboru: mail pro zasílání oznámení: 
28.října 148, 702 00 Ostrava  Daniel Jurčo oznameni.cbostrava@gmail.com 
www.cb.cz/ostrava, tel.: +420 596 633 822  daniel.jurco@cb.cz   
bankovní spojení: 1035001155/5500  mobil: +420 731 429 464   

Církev bratrská v Ostravě 
Sborová oznámení 

BŘEZEN 2015 
 

PRAVIDELNÝ PROGRAM: 
STŘEDA 15:00 Klub seniorů 
STŘEDA 18:30 Biblická a modlitební hodina 
PÁTEK 15:00 Dorost (www.cb.cz/ostrava/archa) 
PÁTEK 18:00 Mládež (www.facebook.com/mladezOstrava)  
NEDĚLE 8:45 Modlitební chvíle 
NEDĚLE 9:30 Bohoslužba (www.cb.cz/ostrava/zive) 
 

MIMOŘÁDNÝ PROGRAM: 
NEDĚLE 8.2. 15:00  Výroční členské shromáždění 
 

PLÁN SLUŽEB 
NEDĚLE 1.3. Daniel Jurčo, Večeře Páně 
STŘEDA 4.3. Daniel Jurčo 
NEDĚLE 8.3. Daniel Jurčo 
STŘEDA 11.3. Daniel Jurčo 
NEDĚLE 15.3. Jakub Mrázek 
STŘEDA 18.3. Lukáš Nyzio 
NEDĚLE 22.3. Daniel Jurčo 
STŘEDA 25.3. Jan Kočnar 
NEDĚLE 29.3. Karel Buba 

NABÍDKA DALŠÍCH PROGRAMŮ: 
40 dní s Biblí – ZÁPASY BOŽÍHO ČLOVĚKA 

Zveme tímto jednotlivce, rodiny, skupinky, mládeže i celé sbory, aby se 
připojili ke čtvrtému ročníku akce s názvem 40 dní s Biblí. Připravili jsme pro vás 
materiály, které můžete využít v případě vašeho rozhodnutí čtyřicetidenního čtení 
Bible. Někdo se rozhodne, že v této předvelikonoční době přečte část Bible, kterou 
si vybere sám, další si k osobní četbě opatří jeden z mnoha českých překladů, aby 
se na vybrané texty podíval trochu jinými očima, jiný použije připravené materiály. 
Na letošní rok jsme připravili společné čtení knih Samuelových. Materiály jsou 
publikovány na webových stránkách www.cb.cz/akce .  

 
 



KONFERENCE PŘIHOŘÍVÁ – Moc a nemoc rodiny, Kutná Hora 14.-15.3.2015 

Klasická rodina je v hluboké krizi, ani církev proti tomu není imunní. Tlak na 
kariéru, na splácení hypoték, na krásu, výkonnost, nová realita, které se říká 
virtuální, posun v sexuálních normách, kdy se postupně vytrácí rozdíl mezi 
normálním a nenormálním, těžce dopadají na současnou rodinu, vztahy, ale i 
církev. Je snadné konstatovat, že svět ve zlém leží, je těžší hledat východiska. 

Na konferenci Přihořívá ale chceme společně taková východiska hledat. Chceme se 
ptát, jak obstát v tlaku doby tváří v tvář mnohým nelehkým zkouškám, kterými jako 
rodiny, ale i jako děti, rodiče či prarodiče procházíme. Stále si totiž myslíme, že 
pro vztah je rodina tím nejúžasnějším místem. Zároveň ale i místem, které se z 
ráje může proměnit v peklo. Aby se tak nestalo, je třeba… možná i zajet na 
Přihořívá. Přihlášení za 300 Kč: do 15. února, za 350 Kč do 8. Března, na 
místě 400 Kč. www.cb.cz/prihoriva 

Konference pro pracovníky s dětmi 21.3.2015, 9:00 - 15:00, Brno, Kounicova 15 
Zveme na celorepublikovou konferenci, kterou připravujeme pro všechny, kdo 
pracují s dětmi, hledají vyučování, inspiraci, či povzbuzení, ať už jsou pokročilí 
nebo začátečníci. Hlavním tématem konference je: Jak získat nové pracovníky s 
dětmi a pomáhat jim v růstu. Pozvaným řečníkem je Nicole Valeš. 
 

MODLITEBNÍ NÁMĚTY: 
❖    nemocní: (čas společných modliteb každý den 21:00) Marie Gonová, Věra 
Chromčáková, Bohumíra Marková, Marta Straková, Marta Raczko, Olga Kampová, 
Emilie Tobolová, Monika Boráková, Naděje Šíchová, Jan Bartoň, Jiří Fojtík st., 
Zdeněk Chromčák, Oliver Juchelka, František Maňásek, Václav Šeděnka, Jiří 
Havránek 

NAROZENINY: 
Emilie Tobolová (1.3.) 
Libuše Bukáčková (1.3.) 
Jarmila Targoszová (1.3.) 
Theophil Jersák (3.3.) 
Honza Štigler ml. (3.3.) 
Přemek Šeděnka (6.3.) 
Karel Pantok (6.3.) 
Magda Klamková (6.3.) 
Petr Bechný (7.3.) 
Alena Fojtíková (10.3.) 
Alena Buroňová (11.3.) 
Sylva Konečná (13.3.) 
Vlaďka Rychliková (17.3.) 
Eduard Fürst (18.3.) 
Kvetoslava Klamková (18.3.) 
Ludmila Mrázková (19.3.) 

Jiří Šimpach (19.3.) 
Kateřina Lapiszová (20.3.) 
Věra Jersák Kampová (21.3.) 
Emil Smrek (24.3.) 
Věra Steblová (25.3.) 
Helena Mrázková (27.3.) 
Dagmar Maňásková (28.3.) 
Jan Bukáček (29.3.) 
Roman Kaláb (30.3.) 
Sylvie Štiglerová (31.3.) 
 
Z dětí: 
Aneta Kunová (11.3.) 
Anežka Věra Michálková (23.3.) 
Magdalena Vaštylová (26.3.) 
Samuel Kuhn (29.3.) 



 
 
 



 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


